Администрация

Горноключевского городского поселения

Кировского муниципального района

Приморского края

Постановление

28.06.2011г.                                   кп. Горные Ключи                                         № 119

О внесении изменений в постановления
Администрации Горноключевского городского поселения и утверждении административных регламентов

по предоставлению муниципальных услуг
Во исполнение Федерального закона  РФ от 27.07.2010 года № 210 Фз «Об организации предоставленных государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 года  № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства РФ от 25.04.2011 года № 729-р «Об утверждении перечня услуг ,оказываемых  государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещаются государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных и муниципальных услуг предоставляемых в электронной форме», и,  руководствуясь Уставом Горноключевского городского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 30 июня 2008 года  №  325
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 150  «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги « Выдача заверенных копий документов» следующие изменения:
1.1. Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача заверенных копий документов»  поселения читать в новой редакции (Приложение №1).
              2. Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 151  «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги«Исполнение запросов граждан (социально правовых, тематических, генеалогических) и выдача выписок, справок, оформление и предоставления копий документов» следующие изменения:

               2.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов граждан (социально правовых, тематических, генеалогических) и выдача выписок, справок, оформление и предоставления копий документов» поселения читать в новой редакции (Приложение № 2).
                3. Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 142 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков на территории Горноключевского городского поселения для целей, не связанных строительством» следующие изменения:

                3.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков на территории Горноключевского городского поселения для целей, не связанных строительством» поселения читать в новой редакции (Приложение № 3).
          4. Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 145  «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе»

следующие изменения:
            4.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе» поселения читать в новой редакции (Приложение № 4).

             5. Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 146 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров социального найма жилого помещения жилищного фонда Горноключевского городского поселения» следующие изменения:
            5.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров социального найма жилого помещения жилищного фонда Горноключевского городского поселения» поселения читать в новой редакции (Приложение № 5).
            6. Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 147 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров на передачу жилого муниципального фонда

 в собственность граждан РФ» следующие изменения:
            6.1.Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров на передачу жилого муниципального фонда  в собственность граждан РФ» поселения  читать в новой редакции (Приложение № 6).

              7.  Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 155 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности» следующие изменения:

              7.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности» поселения  читать в новой редакции (Приложение № 7).

           8. Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 144 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» следующие изменения:

         8.1.Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» поселения  читать в новой редакции (Приложение № 8).

           9. Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 153 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:

             9.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» поселения  читать в новой редакции (Приложение №9).
        10. Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 156 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию» следующие изменения:
        10.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию» поселения  читать в новой редакции (Приложение № 10).

         11. Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 149  «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных» следующие изменения:

          11.1  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных» поселения  читать в новой редакции (Приложение № 11).

             12. Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 152 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:
            12.1. Наименование муниципальной услуги читать как  «Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения  в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе»  и принять административный регламент в новой редакции (Приложение № 8).

         13. Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 160 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» следующие изменения:

        13.1. Наименование муниципальной услуги читать как  «Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также  выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе» и принять административный регламент в новой редакции (Приложение № 9).

          14. Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 143 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций» следующие изменения:

       14.1. Наименование муниципальной услуги читать как «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных  вновь рекламных конструкций» и принять административный регламент в новой редакции (Приложение № 10).

       15. Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 154 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)» следующие изменения:
      15.1. Наименование  муниципальной услуги читать как «Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой  книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения» и принять административный регламент в новой редакции (Приложение № 15).

        16.  Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 148 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в собственности Горноключевского городского поселения, и предназначенных для сдачи в аренду» следующие изменения:

         16.1. Наименование  муниципальной услуги читать как «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» и принять административный регламент в новой редакции (Приложение № 16).

           17. Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 157 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на предоставление земельных участков   для   индивидуального   жилищного   строительства» следующие изменения:
           17.1. Наименование  муниципальной услуги читать как «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства» и принять административный регламент в новой редакции (Приложение № 17).

            18. Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 158 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков» следующие изменения:

            18.1. Наименование муниципальной услуги читать как  «Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка» и принять административный регламент в новой редакции (Приложение № 18).

             19. Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 31.01.2011 года  № 8 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий на территории Горноключевского городского поселения» следующие изменения:

          19.1. Наименование муниципальной услуги читать как «Предоставление информации о времени и месте проведения  театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров, филармоний, киносеансов,  анонсы данных мероприятий» и принять административный регламент в новой редакции (Приложение № 19).

         20. Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 30.11.2010 года  № 159 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия  местного (муниципального) значения,  расположенных на территории

Горноключевского городского поселения» следующие изменения:

             20.1.Наименование муниципальной услуги читать как «Предоставлению информации об объектах культурного наследия местного  значения, находящихся  на территории  муниципального образования и включенных в единый государственный реестр  объектов культурного наследия  (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» и принять административный регламент в новой редакции (Приложение № 20).
            21. Внести в постановление администрации Горноключевского городского поселения от 31.01.2011 года  № 9 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения  требований законодательства  Российской Федерации об авторских и смежных правах» следующие изменения:

           21.1. Наименование муниципальной услуги читать как «Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения  требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах» и принять административный регламент в новой редакции (Приложение № 21).
            22. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» (Приложение № 22)

              23. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности».(Приложение № 23)
               24.  Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей» (Приложение № 24)
               25.  И.о. начальника общего отдела администрации Горноключевского городского поселения Шмырину Ф.И. обнародовать данное постановление и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Горноключевского городского поселения                                           Б.В.Лисниченко